
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

= nO0N011 
RESOLUCION No. 991.11 0 09 4 1 

ROBERTO SALGADO VALDEZ. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

COWSIDERANDO 

QUE «e han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada anto el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 31 de marzo de 199% 
que contiene el Poder que el Vicepresidente de ta compañía extranjera “MARRIOTT 
INTERNA TIONAL HOTELS INC.” confiere al señor Emanto Odori, con la soficihid para eu 
calificación: 

QUE al Departamento Jhrídico de Trámitas Especialas, mediante Mamnorando No. 
SC.HJ.DJCPTE $8.38 de 15 de abri 1908. ha emitido informe tevorable sobre ta suficiencia del 

EN ejercicio de sus atribuciones corderidas mediante Resolución No. ADM988219 de 13 
de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes tos documentos otorgados en «el exterior, 
atínentes al Poder constante en la protocolización referida 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el Registiador Marcariii del Distrito Matropolitano de 
Gatto: a) inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución: tome nota de estos 
docusaentos al margen de la inscripción del parmito para operar en el Ecuador de ta 
compañía “WARIIOTT INTERNATIONAL HOTELS INC * de 12 de marzo de 1999: y, db) Siente 
las rarones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que el texto mtegro del Poder se publique. por una vez. en 
uno de los periódicos de mayos circulación an al Distrito Mistropolllano de Quito. 

CUMPLIDO lo anierias, renmiase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUMNIQUESE.- DADA y fitmada en el Sen ABR. 1999 

.é$ fo y esta fecha quede NIC... a PrO- 

. te Resolución, bajo el N*__-2 Ss 

úol REGISTRO MERCANTIL, Tomo Pas 

Dr. Roberto Salgado Valdez. se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

  

        

  

NE 0 e 
publicado en el Registro Oficial £78 del 29 

Q 
: o 220 do ABEL. a de 199% 

> 

ASECAIRA — 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON CUITO (>


